ПРЕДЛОГ - ЗАКОН
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ
НА ОПАСНИ МАТЕРИИ ВО ПАТНИОТ  И ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СООБРАЌАЈ 
Член 1

Во Законот за превоз на опасни материи во патниот и железничкиот сообраќај (Службен весник на Република Македонија број 92/07, 161/09 , 17/11  54/11, 13/13  163/13 ,  38/14  и 166/14)  во членот 85  се додава нов став 10  кој гласи:

„Инспекторите  и овластените службени лица од став  1  и  инспекторите од став 5 на овој член вршат инспекциски надзор и согласно одредбите од Законот за забрана и спречување на вршење нерегистрирана дејност.“
                                                           
Член 2

Во членот 90  во ставовите  1, 2 и 3  зборовите „Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборовите „Државна комисија за одлучување во втор степен во областа на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка“.
Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од објавувањето во “Службен весник на Република Македонија.
ИЗВОД НА ОДРЕДБИТЕ ОД ЗАКОНОТ

ШТО СЕ МЕНУВААТ
Член 85 

Инспекцискиот надзор над извршувањето на овој закон, на прописите донесени врз основа на овој закон и на прописите наведени во членот 3 на овој закон, го врши Државниот инспекторат за транспорт преку државните инспектори за патен и железнички сообраќај и овластените службени лица од Министерството за внатрешни работи.

Инспекцискиот надзор може да се врши на лице место, на посебно избрани места, во секое време, а може да се врши и во деловните простории на правните или физичките лица кои превезуваат, примаат или предаваат на превоз опасни материи.

Избраните места за инспекциски надзор треба да овозможат надзорот да се спроведе без да се загрози безбедноста во сообраќајот, здравјето на луѓето, животната средина, природата и материјалните добра.

Државните инспектори за патен и железнички сообраќај и овластени службени лица од Министерството за внатрешни работи вршат инспекциски надзор и контрола над спроведување на мерките за безбедност пропишани со овој закон и прописите од членот 3 на овој закон.

Инспекциски надзор и контрола при превозот на радиоактивни материи, непосредно вршат и инспектори од Дирекцијата за радијациона сигурност.

За извршената контрола при превозот на опасни материи надлежните инспекциски служби пополнуваат листа на проверки.

Формата и содржината на листата на проверки, ја пропишува министерот за транспорт и врски.

Копија од листата на проверки пополнета од органот кој ја извршил проверката треба да се даде на возачот на возилото.

Освен проверките од листата од ставот 6 на овој член, надлежните инспекциски служби можат да преземат и посебни мерки за детални проверки.

Член 90

Против решението на државните инспектори за патен сообраќај може во рок од осум работни  дена од денот на приемот на решението да се поднесе  жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.
 Против решението на овластените службени лица од Министерството за внатрешни работи може во рок од осум работни  дена од денот на приемот на решението да се поднесе  жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.
Против решението на овластените инспектори од Дирекцијата за радијациона сигурност може во рок од осум работни  дена од денот на приемот на решението да се поднесе  жалба до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.
